**Quæstionum Canonicarum, In Quinque Libros
Decretalium, Tomus ...**

In Lib. III. Decretalium. In quo agitur De Rebus, quae in judicium devenire solent, cujusmodi sunt, de vita et moribus Clericorum, ...

Schlüter, Georg

Augustæ Vindelicorum, 1708

§. 6. De authoritate, & Consensu Superioris in alienatione rerum Ecclesiæ regularis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73045](#)

rem, Episcopo subjectam, & Conventum carentem. Arg. Clem. 2. h. t. intellige, si alienationis auctor sit ipse Episcopus; si autem ejus auctor sit alius, Episcopo inferior, sufficit authoritas Episcopi sine consensu Capituli cathedralis, modo adsit consensus Capituli ejus Ecclesie, si Collegiata sit, cuius est res alienanda; licet adhibere Episcopus eo casu debeat consilium Capituli Cathedralis; Sic Pirhing h.t.n. 45, ubi addit, quando inferior alienat rem Ecclesie carentis conventu (v.g. Rector Ecclesie non Collegiata) sufficere authoritatem solius superioris.

§. 6.

*De autoritate, & Consensu
Superioris in alienatione re-
rum Ecclesie regularis.*

1205 Supp. 1. auctoritatem praestare in alienationibus rerum Ecclesiasticarum esse actum ipsis Episcopis reservatum, sive jurisdictionis Episcopalis; per c. Abbatis. 12. q. 2. c. Inventionibus. 17. q. 4. hinc iis tantum competit, qui Episcopalem, vel quasi Episcopalem jurisdictionem habent in Ecclesiis sibi subjectas, sive sint Regulares, sive Seculares.

Supp. 2. ex Regularibus, quosdam exemptos, quosdam non exemptos à jurisdictione Ordinariorum; & Episcopum respectu non exemptorum conferi superiorem, cuius authoritas intervenire debet in alienatione rerum, quas facit superior Regularis non exemptus.

Supp. 3. Superiori Pralati Regularis *exempti*, & immediate subjecti Papæ, conferi ipsum Papam, cuius authoritas intervenire deberet in alienatione, quam facit ejusmodi superior exemptus; excipe, nisi habeat sui Ordinis Generalem. Nam eo casu ipse Generalis, vel ex illius concessione Provincialis, loco Episcopi esse censetur. Hinc ipsius authoritas interveniens sufficit alienationi factæ à tali superiori regulari exempto; ita Suarez. tom. 4. de Relig. l. 2. c. 27. n. 13. his præmissis:

1206 q. In alienatione rei Ecclesiastice, facta à Prælato Regulari *non exempto*; requiri auctoritatem Episcopi; nisi ipse Prælatus in Ecclesiam, cuius est res alien-

nanda, habeat jurisdictionem quasi Episcopalem; sic Francus in c. 1. h. t. in 6. n. 23. Not. autem iure novo per Constitutionem Urbani VIII. editam 7. Septembr. 1624. (quam refert Tannerus tom. 3. D. 4. de Just. q. 7. D. 7. n. 193.) prohiberi Regularibus omnem alienationis speciem, tam immobilium, quam mobilium pretiosorum, adeoque omne pactum, quo eorum dominium transfertur, censum perpetuum, seu vitalium, hypothecas, locationes, conductiones, infudationes, & emphytheusim, nisi in casibus à iure permis- sis, sine expressa licentia sacra Congregationis Concilii Tridentini in scriptis allegata, & gratis concedenda, subpoena privationis omnium officiorum, quæ tempore alienationis obtinebant; vocisque activæ, & passivæ, ac perpetua inhabilitatis ad ea imposterum ob- tinenda, quam ipso facto incurrerent: existimo tamen per hoc non derogari privilegiis eorum Regularium, vi quanto eis sufficiat auctoritas sui Generalis, ant ab eo delegati.

Hinc in quæstione de alienationibus, quæ fiunt à Regularibus, (an indigeant, præter sui superioris licentiam, auctoritate, ac consensu Episcopi?) consideranda sunt specialia ipsorum jura, quæ illorum Ordini, de gratia sedis Apostolicæ, & summorum Pontificum gratiosè indulta sunt; & secundum ea, in quætionibus circa rerum Ecclesiasticarum alienationes respondendum; De quo etiam V. in sequentibus.

Not. autem 1. quando dicimus, Regularares *non exemptos*, in alienationibus rerum Ecclesiasticarum, indigere consensu Ordinarii sui, cui subjecti sunt, intelligi de alienationibus rerum Ecclesie, quæ non sunt pleno iure subjectæ Regularibus. Nam in his, quæ ipsis pleno iure subjectæ sunt (nimirum privative ad Episcopum, vel Ordinarium) hujus consensu non indigent. Nec obstat, quod praestare auctoritatem, seu consensum in ejusmodi alienationem, quæ fit à Regularibus, Episcopo subditis, sit juris Episcopalis. Concedo enim id procedere, ubi tales Regularium superiores ipsi non gaudent jurisdictione, quasi Episcopali in Eccle-

Tom. III.

Nu 2

fus,

284 Tract. in Lib. III. Decretal. Quesitio XIII.

suis, de quarum bonis alienandis agitur; at hoc non habet locum, ubi superiores Regulares, quantumvis alias subjecti sint Episcopo, alienant res Ecclesiarum sibi pleno jure subjectas; nam in ea ipsi habent jurisdictionem quasi Episcopalem; alias non haberet subjectam privatim ad Episcopum, de quibus plura jam diximus supra.

1208 In horum confirmationem placuit adducere, quod in terminis tradit sapientissimus Molina tom. 2. de Jure, & Just. D. 468. n. 13. dicens: in alienatione ejusmodi bonorum Monasterii, si Monasterium non sit privilegiatum, ac exemplum ab Episcopo, prater tradatum, ac consensum Capituli, & superioris ejus Monasterii, necessarium esse consensum Episcopi; alioquin alienatio erit nulla: *Si vero sit privilegiatum, & exemptum*, ut regulariter sunt hodie monasteria omnia, sufficere, consensum Capituli, & Praelati adhibitum, iuxta constitutiones, & privilegia cuiusque Religionis. In nostra autem Societate, iuxta privilegia illius, necessarius non est consensus Capituli, sed satis est tractatus cum Consultoribus, nostra Societatis more; sic ille.

1209 Primam hujus conclusionis partem, affirmant gloss. in summa 12. q. 2. & Doctores communiter; conflatque aperie ex c. *Abbatibus*. 12. q. 2. & ex c. *in venditionibus*. 17. q. 4. Secundam partem affirmat Turrecremata in summa n. 12. q. 2. Neque indiger probatione; cum id in privilegiis cuiusque religionis, aut monasteri exempti continetur. Tertia autem pars constat ex privilegiis nostrae Societatis in Bulla Pii V. an. 1655. & Gregorii XIII. an. 1575. quæ modum celebrandi contractus, & alienandi res, prescribunt sine Capitulo accommodatum constitutionibus, ac regimini Societatis. Neque in ea est necessaria facultas summi Pontificis ad alienandum, nisi in casibus à jure non conceisis, ut ex Bulla Pii V. constat.

§. 7.

An in alienatione rei Ecclesiastica intervenire debeat auctoritas Papa?

1210 1208. Jure novo Pauli II. in Extravag. Am-

bitione, de qua n. 1157. omnem alienationem, per quam, vel dominium directum, velutile tantum transfertur, etiam in casu alias licto, & servatis solennitatibus, *in consilio Romano Pontifice* prohiberi (decreto actum annullante) exceptio tribus casibus in illa expressis. Primus est, locationis, & conductionis intra triennium, quod intellige iuxta n. 1171; secundus est infederationis, vel emphyteusis, si fiat in casibus à jure permanenti in evidentem utilitatem Ecclesiae de bonis ab antiquo dari solitis in feudum, vel emphyteusim: tertius alienationis fructuum, qui servando servari non possunt.

Hinc not. 1. per hanc Extravagantem jure antiquo duo nova superaddi. 1. quod locatio rei Ecclesiastica non possit nunc fieri *ultra triennium*, quo declaratur, quid in Clem. 1. h. t. intelligatur *per modicum tempus*; 2. quod nulla alienationis specie fieri nunc possit *in consilio Pontifice*, (quæ est nova juris solennitas) etiam servatis solennitatibus jure antiquo requisitis, nisi in prædictis tribus casibus. Not. 2. Sub nomine alienationis, in hac Extravagante prohibita, non venire hypothecam generalem, sed tantum specialem iuxta probabiliter sententiam Molinæ tr. 2. de Just. d. 466.

Not. 3. per locationem, ibiprohibita, intelligi locationem feudi, vel rei quot annis redditis fructum; sic Navarr. in Comment. de alien. rerum Ecclesiast. n. 21. Not. 4. si quis obtinuit à Papa licentiam alienandi, non requiri alias solennitates juris, datam legitimè ex certa Scientia; non tamen suppleri defectum cause, nec consensum Capituli; Sic Quaranta in Summa Bulhari. V. *alienatio rerum Ecclesiast.* n. 7.

Not. 5. hanc Constitutionem Paulinam, in pluribus locis, non esse usu-

re-